



# DZIENNIK ŁÓDZKI

Plany na terenie międzynarodowym

## Słaby lew brytyjski broni przywilejów imperializmu

### BILANS LATA

Dzisiaj, gdy okres wakacyjny jest już poza nami i odbywa się powszechny powrót z urlopów i wczasów, warto zbilansować niektóre z naszych osiągnięć wśród lata i stwierdzić bezstronnie, żeśmy nawet w tym okresie czasu nie zmarnowali.

Nie ulega wątpliwości, że lato tegoroczne odbywało się w dużej mierze pod znakiem morza i zbliżenia społeczeństwa do Bałtyku, który stał się do pewnego stopnia „mare nostrum”. Pod koniec czerwca przeżyliśmy piękną i wzruszającą uroczystość obchodu „Święta Morza” w odzyskanym Szczecinie. Sierpień przyniósł nam sukces „Targów Gdańskich”, świadczących o niewątpliwej stabilizacji i pomyślnym rozwoju naszego życia gospodarczego na wybrzeżu. Równocześnie każdy miesiąc każdy tydzień mówił nam o wzrastającej zdolności przedsiębiorstwa polskiego do ciężkiej pracy, bijącej wszelkie dotychczasowe rekordy. Smutne przewidywania naszych zawodowych pesymistów na temat rzekomo grożącego portom polskim zastój się nie sprawdziły. Przeciwnie, przybyła nam Ustka, nowy port-handlowy, nastawiony wyłącznie na przeladunek najpoważniejszego polskiego artykułu eksportowego, węgla. Stał się do niemal normalnej już pracy Szczecin, którego aktywizacja gospodarcza uznana została za jedno z najpilniejszych zadań Rządu. Wreszcie sprawa rozwoju naszego rybołówstwa morskiego, zarówno przybrzeżnego, jak i daleko-morskiego, należytego wykorzystania bogactw morza, była jednym z zagadnień pasjonujących polską opinię publiczną, szeroko omawianych i istniejących trudności i niedomagania. Można jeszcze wymienić pracę polskich stoczni, pojawienie się znów bandery polskiej na regularnych, zachodniooceanicznych liniach żeglarskich, szybki wzrost tonażu naszej floty handlowej, której bolesne ubytki wojenne wyrównały reparacje wojenne.

Na jeden jeszcze ważny moment pragniemy zwrócić uwagę. Na bezsporny fakt, że w ciągu bieżącego lata przelecieliśmy w Polsce „odkrył” Szczecin, „odkrył” Pomorze Zachodnie. Wybrzeże polskie przestało się wreszcie w umysłowości polskiej ograniczać tradycyjnie do Gdyni i Gdańska, do Helu i Jastrzębiej Góry, do Wielkiej Wsi i Pucka, do Zatoki Gdańskiej. Nie przestając darzyć zrozumiałym sentymentem tej części naszej granicy morskiej, ziemi, w którą włożyliśmy tyle trudu, gdzie przeleliśmy tak wiele krwi, pojęliśmy jednak, że na niej bynajmniej się nie kończy nasz konieczny wysiłek, że nasze obowiązki wobec morza są bez porównania większe, zadania poważniejsze, że z przestaniem granicy współczesnego Państwa Polskiego na Zachód, dokonała się w naszym życiu zasadnicza zmiana, która musi za sobą pociągnąć odpowiednie konieczne konsekwencje.

Szczecin przestał być wreszcie miastem dalekich, pionierskich wędrówek, a stał się nam równie bliski, jak Kraków, Katowice, Gdynia czy Poznań.

Wielotysięczne tłumy, przybywające tu na święto morza ze wszystkich części Polski, przekonały się naocznie o wszechstronnym rozwoju życia polskiego u ujścia Odry, bijącego równie żywym i mocnym tętnem, jak u ujścia Wisły.

Równoległe załadunkiem się wreszcie liczne uzdrowiska i miejsca wypoczynkowe Pomorza Zachodniego. Choćby takie Międzyzdroje, goszczące w roku bieżącym kilka tysięcy kuracluszki, przestały być pojęciem dalekim i egzotycznym, podobnie, jak cała, gęsto zaludniona przez

### Sukces planu Anglii zależy od ceny jakiej Francja zażąda

LONDYN (PAP). Obserwatorzy obecnej konferencji trzech mocarstw zwracają uwagę na wysiłki Wielkiej Brytanii przeforsowania swych własnych planów.

Już na konferencji gospodarczej w Genewie delegacja brytyjska usilnie broniła przywilejów imperialnych, starając się zapobiec wkroczeniu Ameryki na rynki Dominów i Kolonii.

Na obecnej konferencji brytyjsko-amerykańsko-francuskiej w Londynie w sprawie poziomu produkcji niemieckiej delegacja ta stara się przeforsować plan, zdążający do zredukowania kosztów utrzymania strefy brytyjskiej w Niemczech. Dla podniesienia produkcji niemieckiej w swej strefie Wielka Brytania potrzebuje więcej węgla.

Węgiel ten chce zdobyć przez obcięcie jego eksportu do Francji.

W ten sposób Anglia mogłaby osiągnąć redukcję kosztów utrzymania swej strefy i jednocześnie zmniejszyć presję amerykańską w kierunku wstrzymania procesu nacjonalizacji przemysłu niemieckiego. Sukces planu brytyjskiego zależy od ceny jakiej Francja zażąda

dałaby za swe ewentualne ustępstwa.

Polonia belgijska do Prezydenta RP Bieruta

## Ślubowanie oddania i wierności Polsce ludowej

WARSZAWA, 26. 8. (PAP). — Od prezydium drugiego zjazdu wychodźstwa polskiego w Belgii, odbytego w dniach 24 i 25 bm. na którym wiceminister pracy i opieki społecznej Edmund Gebartowski reprezentował radę państwa, wpłynęła na ręce Prezydenta Rzeczypospolitej ob. Bieruta depesza treści następującej: „Drugi zjazd zjednoczonego wychodźstwa polskiego w Belgii zaszyła na Twoje, Obywatelu Prezydencie, ślubowanie oddania i wierności Polsce ludowej. Doświadczeni bezrobociem i nędzą, wyrzuceni na obczyznę Polacy w Belgii, wdzięczni są twórcom manifestu lipcowego, głoszącego powrót na łono macierzy rozproszonego po świecie wychodźstwa polskiego.

Odpowiadając na Twoje, Obywatelu Prezydencie, serdeczne pismo pod adresem zjazdu, przyrzekamy bronić zawsze dobrego imienia Polski wobec narodów, pośród których przebywamy, być patriotami swego kraju nie przez puste słowa, lecz przez czyny, niosące konkretną pomoc naszej ojczyźnie.

(—) Prezydium 2 zjazdu wychodźstwa polskiego w Belgii“.

## Armia demokratyczna w Grecji prowadzi ofensywę

### Rząd grecki nie podaje żadnych informacji o sukcesach powstańców

RZYM (PAP). Jak donosi radio wojsk demokratycznych w Grecji, oddziały powstańców prowadzą aktywne operacje przeciwko wojskom rządowym w całym szeregu miejscowości. Oddziały demokratyczne zajęły wsie Janklandi, Amfissa oraz Litoritis.

W pobliżu Cedesy wojska powstańcze w dalszym ciągu prowadzą ofensywę. W ciągu ostatnich dni powstańcy zdobyli wsie Stafilio, Grossia, Aeropora, Sultana oraz Terio. Do oddziałów powstańczych w tych wsiach wstąpiło przeszło 150 osób młodzieży. W miejscowości Di-

motihos oddziały demokratyczne wysadziły most kolejowy oraz zniszczyły kilka kilometrów szyn kolejowych.

Prócz tego wojska demokratyczne okrążają miasto Florina. Walki trwają już na przedpolach miasta. Rząd grecki, lękając się wywołać panikę, nie podaje żadnych wiadomości o walkach w tych rejonach.

Warszawa swoim dzieciom

## Jak feniks odradza się z popiołów

### nieśmiertelna stolica Polski — Miesiąc wrzesień rozwinię budowę ogródków dziecięcych

Warszawska Rada Narodowa wydała do ludności stolicy następującą odezwę:

Przed 8-miu laty w złowrogich dniach wrześniowych 1939 r. niemiecki najeźdźca rozpoczął dzieło

zniszczenia Warszawy. We wrześniu 1944 r. w tragicznych dniach dogorywającego powstania hitlerowski faszyzm zakończył swe dzieło bezprzykładnego barbarzyństwa i nieświadomości do narodu polskiego.

Powstająca z popielisk i gruzów do nowego życia stolica uczyniła z września — miesiąca klęsk minionych — miesiąc mobilizacji sił i środków całego narodu dla odbudowy nieśmiertelnej stolicy. Na przestrzeni dwu pierwszych lat, ludność Warszawy społeczną pracą i ofiarnością oczyściła z gruzów placę i ulice.

Obywatelu! Warszawska Rada Narodowa wzywa was do ponownego powszechnego wysiłku w miesiącu odbudowy stolicy, we wrześniu 1947 r. W trosce o dzieci Warszawy pozabawione normalnych warunków wypoczynku i zabawy rozpoczynamy akcję budowy ogródków dziecięcych społeczną pracą, ludu Warszawy pod hasłem „Warszawa swoim dzieciom“.

### Pamiątki po gen. Sikorskim skradziono

LONDYN, 26. 8. (PAP). — Do Instytutu Historycznego im. Generała Sikorskiego z Londynie włamali się złodzieje, którzy skradli m. in. odznaki orderowe i rewolwer generała.

Czang-Kai-Szek

## daje bazy strategiczne St. Zjedn. za 300 bombowców i 200 myśliwców

MOSKWA (PAP). Agencja Tass donosi z Szanghaju, iż Czang Kai-Szek zwrócił się do rządu amerykańskiego z prośbą o uzbrojenie dalszych 12 dywizji i dostarczenie 300 bombowców i 200 myśliwców do walki z armią ludową. Wzmacniania za to, Czang Kai-Szek

zgadza się oddać do dyspozycji Stanów Zjednoczonych bazy strategiczne w Chinach, udzielić im prawa wysyłania misji politycznych, gospodarczych i kulturalnych do Chin, oraz zrównać w prawach handlowych obywateli amerykańskich i chińskich.



Ostatnie słoneczne dni skwapliwie wykorzystywane są na plantach. (Fot. Eagle. — Lyon).









